

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**RAYMOND** Industrial Ltd

利 民 實 業 有 限 公 司

(在香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：0229)

## 公告

### 2012年中期業績公佈

#### 未經審核財務摘要

截至2012年6月30日止6個月

利民實業有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此呈上本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2012年6月30日止6個月之中期業績。本集團截至2012年6月30日止6個月之簡明綜合損益表，簡明綜合全面收益報表及本集團於2012年6月30日之簡明綜合資產負債表及選定之說明附註均為未經審核賬目形式編製，但已經由本公司審核委員會及本公司之獨立核數師天職香港會計師事務所有限公司審閱。

## 簡明綜合損益表

截至2012年6月30日止6個月－未經審核  
(以港幣為單位)

|                      |     | 截至6月30日止6個月      |               |
|----------------------|-----|------------------|---------------|
|                      | 附註  | 2012年<br>港幣千元    | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>營業額</b>           | 2&3 | <b>603,367</b>   | 500,643       |
| 銷售成本                 |     | <b>(549,960)</b> | (457,767)     |
| <b>毛利</b>            |     | <b>53,407</b>    | 42,876        |
| 其他收入                 | 4   | <b>658</b>       | 793           |
| 其他淨收益                | 4   | <b>3,203</b>     | 2,037         |
| 銷售費用                 |     | <b>(8,007)</b>   | (8,347)       |
| 一般及行政費用              |     | <b>(31,068)</b>  | (28,278)      |
| <b>除稅前溢利</b>         | 5   | <b>18,193</b>    | 9,081         |
| 所得稅支出                | 6   | <b>(1,149)</b>   | (3,500)       |
| <b>本公司股東應佔本期內之溢利</b> |     | <b>17,044</b>    | 5,581         |
| <b>每股盈利</b>          | 8   |                  |               |
| 基本，港仙                |     | <b>3.94</b>      | 1.33          |
| 攤薄，港仙                |     | <b>3.93</b>      | 1.32          |

## 簡明綜合全面損益表

截至2012年6月30日止6個月－未經審核

(以港幣為單位)

|                              | 截至6月30日止6個月 |        |
|------------------------------|-------------|--------|
|                              | 2012年       | 2011年  |
|                              | 港幣千元        | 港幣千元   |
| 期內溢利                         | 17,044      | 5,581  |
| 期內其他全面收益：                    |             |        |
| 換算境外業務財務報表產生的匯兌差額，<br>無稅項之淨值 | (1,238)     | 7,353  |
| 本公司股東應佔期內之全面收益總額             | 15,806      | 12,934 |

## 簡明綜合資產負債表

2012年6月30日結算－未經審核

(以港幣為單位)

|                      | 附註 | 2012年6月30日<br>港幣千元 | 2011年12月31日<br>港幣千元 |
|----------------------|----|--------------------|---------------------|
| <b>非流動資產</b>         |    |                    |                     |
| 固定資產                 | 9  |                    |                     |
| －物業、廠房及設備            |    | 216,041            | 222,924             |
| －根據經營租賃持作自用之<br>土地權益 |    | 9,835              | 10,077              |
| 遞延稅項資產               |    | 8,336              | 9,224               |
|                      |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 234,212            | 242,225             |
| <b>流動資產</b>          |    |                    |                     |
| 存貨                   |    | 154,365            | 155,480             |
| 貿易及其他應收賬項            | 10 | 197,612            | 205,732             |
| 可退回稅項                |    | 30                 | 4,045               |
| 現金及現金等值項目            | 11 | 156,892            | 169,334             |
|                      |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 508,899            | 534,591             |
| <b>流動負債</b>          |    |                    |                     |
| 貿易及其他應付賬項            | 12 | 210,037            | 239,726             |
| 應付股息                 |    | 456                | 371                 |
| 應付稅項                 |    | 383                | 3,007               |
|                      |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 210,876            | 243,104             |
| <b>流動資產淨值</b>        |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 298,023            | 291,487             |
| <b>總資產減流動負債</b>      |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 532,235            | 533,712             |
| <b>非流動負債</b>         |    |                    |                     |
| 遞延稅項負債               |    | 207                | 207                 |
|                      |    | <hr/>              | <hr/>               |
| <b>資產淨值</b>          |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 532,028            | 533,505             |
| <b>資本及儲備</b>         |    |                    |                     |
| 股本                   |    | 216,109            | 216,104             |
| 儲備                   |    | 315,919            | 317,401             |
|                      |    | <hr/>              | <hr/>               |
| <b>總權益</b>           |    | <hr/>              | <hr/>               |
|                      |    | 532,028            | 533,505             |

附註：

## 1 編製基準

本中期財務資料是按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露規定編製，包括符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）所採納的香港會計準則第34號「中期財務報告」的規定。

中期財務資料是根據與2011年之全年財務報表大致相同的會計政策編製。香港會計師公會已頒佈於本集團的本會計期間多項香港財務報告準則修訂。採納香港財務報告準則之修訂本對集團的中期財務資料呈列並無影響。本集團在本會計期間未採納任何仍未生效的香港會計準則及修訂。

## 2 分部報告

本集團主要業務是製造及銷售家用電器。已按與本集團最高層行政管理人員就評價分部表現及分配分部資源所採取用之資料一致之方式報告，本集團將家用電器業務按地區分為：日本、美國、中國、歐洲及世界各地。本集團生產家用電器之設施在中國。分部中之世界各地是包括銷售家用電器予澳洲、加拿大及香港之客戶。

### (a) 分部業績、資產及負債

有關本集團提供予高層行政管理人員以分配資源及評價分部表現之資料載列於下文：

| 截至6月30<br>日止6個月                | 家用電器                |                     |                     |                     |                       | 合計<br>2012年<br>港幣千元 |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|
|                                | 美國<br>2012年<br>港幣千元 | 中國<br>2012年<br>港幣千元 | 日本<br>2012年<br>港幣千元 | 歐洲<br>2012年<br>港幣千元 | 世界各地<br>2012年<br>港幣千元 |                     |
|                                | 對外客戶之收入             | 171,947             | 19,461              | 249,240             | 94,966                |                     |
| 內部分部收入                         | -                   | 373,985             | -                   | -                   | 548,162               | 922,147             |
| <b>可報告分部收入</b>                 | <b>171,947</b>      | <b>393,446</b>      | <b>249,240</b>      | <b>94,966</b>       | <b>615,915</b>        | <b>1,525,514</b>    |
| <b>可報告分部溢利(已調整<br/>EBITDA)</b> | <b>8,889</b>        | <b>1,006</b>        | <b>12,884</b>       | <b>4,909</b>        | <b>109,465</b>        | <b>137,153</b>      |
| <b>可報告分部資產</b>                 | -                   | 480,171             | -                   | -                   | 460,554               | 940,725             |
| 本期非流動分部資產增加                    | -                   | 10,971              | -                   | -                   | -                     | 10,971              |
| <b>可報告分部負債</b>                 | <b>(256)</b>        | <b>(160,181)</b>    | -                   | -                   | <b>(247,699)</b>      | <b>(408,136)</b>    |

## 2 分部報告 (續)

| 截至6月30<br>日止6個月                | 家用電器           |                |                |                |                | 合計<br>2011年<br>港幣千元 |
|--------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------|
|                                | 美國<br>2011年    | 中國<br>2011年    | 日本<br>2011年    | 歐洲<br>2011年    | 世界各地<br>2011年  |                     |
|                                | 港幣千元           | 港幣千元           | 港幣千元           | 港幣千元           | 港幣千元           |                     |
| 對外客戶之收入                        | 121,579        | 4,559          | 216,503        | 102,112        | 55,890         | 500,643             |
| 內部分部收入                         | -              | 332,002        | -              | -              | 489,560        | 821,562             |
| <b>可報告分部收入</b>                 | <b>121,579</b> | <b>336,561</b> | <b>216,503</b> | <b>102,112</b> | <b>545,450</b> | <b>1,322,205</b>    |
| <b>可報告分部溢利(已調整<br/>EBITDA)</b> | <b>5,215</b>   | <b>200</b>     | <b>9,223</b>   | <b>4,374</b>   | <b>128,876</b> | <b>147,888</b>      |
| 可報告分部資產                        | -              | 455,001        | -              | -              | 430,952        | 885,953             |
| 本期非流動分部資產增加                    | -              | 24,681         | -              | -              | 587            | 25,268              |
| 可報告分部負債                        | (247)          | (151,689)      | -              | -              | (219,926)      | (371,862)           |

## 2 分部報告 (續)

### (b) 可報告分部收入、損益、資產及負債之對賬

|           | 截至6月30日止6個月   |               |
|-----------|---------------|---------------|
|           | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>收入</b> |               |               |
| 可報告分部收入   | 1,525,514     | 1,322,205     |
| 內部分部收入抵銷  | (922,147)     | (821,562)     |
|           | <hr/>         | <hr/>         |
| 綜合營業額     | 603,367       | 500,643       |

|                  | 截至6月30日止6個月   |               |
|------------------|---------------|---------------|
|                  | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>溢利</b>        |               |               |
| 可報告分部溢利          | 137,153       | 147,888       |
| 內部分部溢利抵銷         | (105,962)     | (126,527)     |
|                  | <hr/>         | <hr/>         |
| 從本集團對外客戶之可報告分部溢利 | 31,191        | 21,361        |
| 其他收入及淨收益         | 3,861         | 2,830         |
| 折舊及攤銷            | (16,859)      | (15,110)      |
|                  | <hr/>         | <hr/>         |
| 綜合除稅前溢利          | 18,193        | 9,081         |

|            | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|------------|---------------------|----------------------|
| <b>資產</b>  |                     |                      |
| 可報告分部資產    | 940,725             | 1,131,835            |
| 內部分部應收賬項抵銷 | (205,980)           | (368,288)            |
|            | <hr/>               | <hr/>                |
|            | 734,745             | 763,547              |
| 可退回稅項      | 30                  | 4,045                |
| 遞延稅項資產     | 8,336               | 9,224                |
|            | <hr/>               | <hr/>                |
| 綜合總資產      | 743,111             | 776,816              |

## 2 分部報告（續）

### (b) 可報告分部收入、損益、資產及負債之對賬（續）

|            | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|------------|---------------------|----------------------|
| <b>負債</b>  |                     |                      |
| 可報告分部負債    | (408,136)           | (376,711)            |
| 內部分部應付賬項抵銷 | 198,099             | 136,985              |
|            | <b>(210,037)</b>    | <b>(239,726)</b>     |
| 應付股息       | (456)               | (371)                |
| 應付稅項       | (383)               | (3,007)              |
| 遞延稅項負債     | (207)               | (207)                |
|            | <b>(211,083)</b>    | <b>(243,311)</b>     |

## 3 季節性營運

根據本集團之經驗下半年之需求較大，所以上半年可報告之收入及業績較差。

## 4 其他收入及淨收益

|                  | 截至6月30日止6個月   |               |
|------------------|---------------|---------------|
|                  | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>其他收入</b>      |               |               |
| 銀行利息收入           | 658           | 793           |
| <b>其他淨收益</b>     |               |               |
| 淨匯兌(虧損)/收益       | (1,173)       | 1,346         |
| 出售/報廢物業，廠房及設備淨虧損 | (349)         | (101)         |
| 出售廢料淨收益/(虧損)     | 1,446         | (514)         |
| 退回終止公積金計劃沒收供款    | 3,305         | -             |
| 其他(費用)/收入        | (26)          | 1,306         |
|                  | <b>3,203</b>  | <b>2,307</b>  |



## 5 除稅前溢利

除稅前溢利已經扣除/(計入)下列各項後達致：

|                 | 截至6月30日止6個月   |               |
|-----------------|---------------|---------------|
|                 | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>(a) 僱員成本</b> |               |               |
| 薪金、工資及其他福利      | 59,274        | 72,380        |
| 酌情發放花紅          | 700           | 750           |
| 定額供款退休金計劃供款     | 9,080         | 7,272         |
| 權益償付股本基礎項目      | -             | (7)           |
|                 | <b>69,054</b> | <b>80,395</b> |

|                     | 截至6月30日止6個月   |               |
|---------------------|---------------|---------------|
|                     | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>(b) 其他項目</b>     |               |               |
| 銷售存貨成本 <sup>#</sup> | 549,960       | 457,767       |
| 攤銷經營租賃持作自用之土地權益     | 206           | 201           |
| 折舊                  | 16,653        | 14,909        |
| 出售/報廢物業、廠房及設備虧損     | 349           | 101           |
| 產品發展成本              | 80            | 202           |

<sup>#</sup> 銷售存貨成本包括港幣68,912,000元（截至2011年6月30日止6個月：港幣80,057,000元）有關員工成本及折舊，該金額亦包括於附註5(a)披露各項費用總金額。

## 6 於簡明綜合損益表的所得稅

|                     | 截至6月30日止6個月   |               |
|---------------------|---------------|---------------|
|                     | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| <b>本期稅項-香港所得稅</b>   |               |               |
| 本期撥備                | 2,058         | 116           |
| 往年度撥備過多             | (1,765)       | -             |
|                     | <b>293</b>    | <b>116</b>    |
| <b>本期稅項-中國企業所得稅</b> |               |               |
| 本期撥備                | -             | 3,384         |
| <b>遞延稅項</b>         |               |               |
| 遞延稅項暫時差異的產生及轉回      | 856           | -             |
|                     | <b>1,149</b>  | <b>3,500</b>  |

香港利得稅乃按照本期間估計應課稅盈利依稅率 16.5% (截至 2011 年 6 月 30 日止 6 個月: 16.5%) 提撥準備。香港以外附屬公司之稅項按所屬地區稅務條例之現行稅率計算。

## 7 股息

(i) 本公司股東應佔本期間應付股息：

|   | 截至6月30日止6個月   |               |
|---|---------------|---------------|
|   | 2012年<br>港幣千元 | 2011年<br>港幣千元 |
| 中期後宣佈及批准之中期股息每股普通股港幣<br>2仙 (截至2011年6月30日止6個月：每股普通<br>股港幣2仙) | <b>8,644</b>  | <b>8,523</b>  |

於資產負債表結算日之中期股息未確認為負債。

## 7 股息（續）

(ii) 於往年度應付股息與本公司股東應佔及在期內批准及支付：

|  | 截至6月30日止6個月   |               |
|--|---------------|---------------|
|  | 2012年         | 2011年         |
|  | 港幣千元          | 港幣千元          |
| 前財務年度2011年12月31日止批准及支付末期<br>息每股普通股港幣4仙（2010年12月31日年度<br>止：每股普通股港幣4仙） | <b>17,289</b> | <b>17,037</b> |

## 8 每股盈利

每股基本盈利之計算是以本公司股東應佔經營業務溢利港幣17,044,000元(截至2011年6月30日止6個月：港幣5,581,000元)及根據中期內之已發行加權平均股數432,208,908股(截至2011年6月30日止6個月：418,827,569股)普通股計算。

每股攤薄盈利之計算是以本公司股東應佔經營業務溢利港幣17,044,000元(截至2011年6月30日止6個月：港幣5,581,000元)及根據中期內之加權平均股數433,171,478股(截至2011年6月30日止6個月：422,852,262股)普通股計算。

## 9 固定資產

|                    | 物業、廠房及設備<br>港幣千元 | 根據經營租賃<br>持作自用之<br>土地權益<br>港幣千元 | 總固定資產<br>港幣千元  |
|--------------------|------------------|---------------------------------|----------------|
| <b>成本:</b>         |                  |                                 |                |
| 於2011年1月1日         | 446,891          | 15,812                          | 462,703        |
| 兌換調整               | 8,439            | 367                             | 8,806          |
| 增加                 | 25,268           | -                               | 25,268         |
| 出售/報廢              | (1,340)          | -                               | (1,340)        |
| <b>於2011年6月30日</b> | <b>479,258</b>   | <b>16,179</b>                   | <b>495,437</b> |
| <b>累計攤銷及折舊:</b>    |                  |                                 |                |
| 於2011年1月1日         | 246,784          | 5,812                           | 252,596        |
| 兌換調整               | 4,217            | 136                             | 4,353          |
| 本期內折舊              | 14,909           | 201                             | 15,110         |
| 出售/報廢              | (1,043)          | -                               | (1,043)        |
| <b>於2011年6月30日</b> | <b>264,867</b>   | <b>6,149</b>                    | <b>271,016</b> |
| <b>賬面淨值:</b>       |                  |                                 |                |
| 於2011年6月30日        | 214,391          | 10,030                          | 224,421        |

## 9 固定資產（續）

|                    | 物業、廠房及設備<br>港幣千元 | 根據經營租賃<br>持作自用之<br>土地權益<br>港幣千元 | 總固定資產<br>港幣千元  |
|--------------------|------------------|---------------------------------|----------------|
| <b>成本:</b>         |                  |                                 |                |
| 於2012年1月1日         | 499,906          | 16,589                          | 516,495        |
| 兌換調整               | (1,485)          | (59)                            | (1,544)        |
| 增加                 | 10,971           | -                               | 10,971         |
| 出售/報廢              | (3,904)          | -                               | (3,904)        |
| <b>於2012年6月30日</b> | <b>505,488</b>   | <b>16,530</b>                   | <b>522,018</b> |
| <b>累計攤銷及折舊:</b>    |                  |                                 |                |
| 於2012年1月1日         | 276,982          | 6,512                           | 283,494        |
| 兌換調整               | (743)            | (23)                            | (766)          |
| 本期內折舊              | 16,653           | 206                             | 16,859         |
| 出售/報廢              | (3,445)          | -                               | (3,445)        |
| <b>於2012年6月30日</b> | <b>289,447</b>   | <b>6,695</b>                    | <b>296,142</b> |
| <b>賬面淨值:</b>       |                  |                                 |                |
| 於2012年6月30日        | 216,041          | 9,835                           | 225,876        |
| 於2011年12月31日       | 222,924          | 10,077                          | 233,001        |

## 10 貿易及其他應收賬項

|         | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|---------|---------------------|----------------------|
| 貿易債務人   | 172,276             | 180,718              |
| 其他債務人   | 12,193              | 11,032               |
| 訂金及預付款項 | 13,143              | 13,982               |
|         | <hr/>               | <hr/>                |
|         | 197,612             | 205,732              |

於資產負債表結算日貿易債務人之賬齡分析如下：

|                | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|----------------|---------------------|----------------------|
| 本期             | 149,108             | 161,292              |
| 逾期少於1個月        | 15,784              | 16,699               |
| 逾期1個月至3個月      | 3,589               | 1,752                |
| 逾期超過3個月但少於12個月 | 3,681               | 961                  |
| 逾期超過12個月       | 114                 | 14                   |
|                | <hr/>               | <hr/>                |
| 逾期金額           | 23,168              | 19,426               |
|                | <hr/>               | <hr/>                |
|                | 172,276             | 180,718              |

對於所有要求若干信貸金額之客戶均會進行個別信貸評估。此等評估主要針對客戶以往到期時之還款紀錄及現時的還付能力，並考慮客戶的個別資料及客戶所處的經濟環境的資料。貿易應收款項由發出賬單當日起計30-90日內到期。

## 11 現金及現金等值項目

|         | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|---------|---------------------|----------------------|
| 銀行定期存款  | 136,184             | 23,262               |
| 現金及銀行現金 | 20,708              | 146,072              |
|         | <hr/>               | <hr/>                |
|         | 156,892             | 169,334              |

## 12 貿易及其他應付賬項

|             | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|-------------|---------------------|----------------------|
| 貿易債權人       | 165,264             | 191,171              |
| 應付費用及其他應付賬項 | 44,773              | 48,555               |
|             | <hr/>               | <hr/>                |
|             | 210,037             | 239,726              |
|             | <hr/>               | <hr/>                |

於資產負債表結算日貿易債權人之賬齡分析如下：

|              | 於2012年6月30日<br>港幣千元 | 於2011年12月31日<br>港幣千元 |
|--------------|---------------------|----------------------|
| 1個月內到期或按要求   | 163,448             | 188,354              |
| 1個月後但3個月內到期  | 978                 | 2,117                |
| 3個月後但12個月內到期 | 582                 | 505                  |
| 12個月後到期      | 256                 | 195                  |
|              | <hr/>               | <hr/>                |
|              | 165,264             | 191,171              |
|              | <hr/>               | <hr/>                |

## 中期股息

在 2012 年 8 月 31 日舉行之董事會議上，董事會建議派發中期股息每股普通股港幣 2 仙 (2011 年：港幣 2 仙)。

|  | 截至 6 個月止                   |                            |
|--|----------------------------|----------------------------|
|  | 2012 年<br>6 月 30 日<br>港幣千元 | 2011 年<br>6 月 30 日<br>港幣千元 |
| 建議派發中期股息每股普通股港幣 2 仙<br>(2011 年：港幣 2 仙) | <u>8,644</u>               | <u>8,523</u>               |

如欲收取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於 2012 年 9 月 18 日(星期二)下午 4 時 30 分前送抵本公司股票過戶處，香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。中期股息將於 2012 年 10 月 9 日(星期二)派發予於 2012 年 9 月 21 日(星期五)登記在股東名冊上之股份持有人。

本公司將於 2012 年 9 月 19 日(星期三)至 9 月 21 日(星期五)包括首尾兩日在內暫停辦理登記過戶手續。

## 業績概要

於 2012 年上半年，由於集團成功推出數款修飾系列及優質生活系列的新產品，我們在亞太區及美國的業務均錄得可觀的增長。本集團於 2012 年上半年的營業額為港幣 603,367,000 元，與 2011 年同期綜合營業額相比，上升了 20.52%。本集團淨盈利為港幣 17,044,000 元，相比 2011 年同期淨盈利港幣 5,581,000 元，增長達 205%。

同時，本集團致力加強對行政費用及勞動成本的控制。集團於上半年增加投資自動化設備，例如在注塑部及噴油部添置機械臂，亦為裝配線引入更多單元式生產單位，務求進一步提升我們的生產效能。除此，本集團於 2012 年上半年繼續在開發新產品時引入更多半自動化工序，預料將會有更多新產品於 2012 年下半年推出。

集團的企業社會責任計劃開始收到成效，參與由創新及科技基金轄下大學與產業合作計劃資助之「廠校合作研究計劃」的員工／學生已開始進行他們修畢博士及碩士學位前的研究計劃。現時我們合共有一名博士生及四名碩士生參與這個計劃。鑑於此項計劃的成效顯著，本集團將會繼續招攬優秀的應屆大學畢業生參與計劃並進行各項將有



利於員工／學生以及集團的外觀設計和產品研發等項目。

集團管理層成員曾到上海復旦大學和香港理工大學作客席講師及授課，以及在國際青年商會香港總會舉辦的「領袖導師計劃」中擔任領袖導師。

集團致力提升生產效能，務求可釋出更多產能。集團預期在無需擴充現有生產設備的情況下，營業額在不久的將來會持續上升。但若營業額持續按目前的比率增長，管理層預計南沙的生產廠房將於2015年達至產能飽和。因此，集團管理層將會繼續物色合適的地點以應付將來的業務擴展。

## 2012年下半年展望

本集團將在 2012 年下半年推出數款新產品，集團管理層對於我們集中投放資源於重點客戶及重點產品類別的新策略感到相當滿意。新策略令集團可將現有的資源作最適當的分配，從而達至最佳的效果。集團將會繼續實行此策略，並預期可為營業額和毛利帶來持續的增長。

對於已實施三年的生產效能計劃成功令集團的生產工序越趨現代化，管理層為此成效感到相當滿意。因此，管理層團隊致力於未來數年繼續投資半自動化生產工序，以提升我們在製造業界中的競爭力。

於 2012 年上半年，集團集中開發和推出更多修飾／修剪產品及環保／優質生活產品。鑑於歐洲和美國市場持續疲弱，集團管理層將會於 2012 年下半年繼續和客戶開發更多新產品，務求在亞太區及各地新興市場爭取更高的市場佔有率，同時亦可分散市場風險。集團管理層希望透過這個在亞太區／中國的發展策略來提升營業額和毛利率。集團管理層團隊將會在可見的未來繼續重點發展亞太市場及中國內地市場，同時亦會在全球各地尋找新的商機。

## 財政狀況

本集團的資金流動情況令人滿意。於2012年6月30日，本集團之資金流動率為 2.41 (2011年12月31日：2.20)。

於2012年6月30日，銀行結餘及現金總額為港幣156,892,000元，比去年同日下降了港幣8,493,000元。主要由於現金用於派發2011年度股息。

於2012年6月30日，本集團並無銀行貸款(2011年12月31日：無)及或然負債 (2011年12月31日：無)。

## 資產抵押

於2012年6月30日，本集團概無資產抵押。

## 外匯風險

本集團大部分商業交易均以美元、港元及人民幣計算。基於本集團認為不會面對重大匯價變動風險，故並無考慮使用財務工具對沖匯率變動。

## 職員

本集團現有香港職員約36人，並為其提供強制性公積金計劃以及退休供款計劃。中國生產廠現時約有500名職員，於期內直接或間接聘用之工人約3,000至4,000人。

本集團之薪酬政策及購股權計劃與2011年年報所披露者相同。

本人謹代表董事會對所有職員在期內對本集團所作出之貢獻，表示謝意。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 企業管治

於期內，除關於獨立非執行董事之服務任期偏離了常規守則A.4.1項條款外，本公司一直遵守《上市規則》附錄14所載之企業管治常規守則（「常規守則」）之規定。

根據常規守則A.4.1項條款規定，非執行董事（包括獨立非執行董事）應設有特定委任年期，並須輪值告休。

本公司之現任獨立非執行董事均不設特定委任年期，此點偏離了常規守則A.4.1項條款之規定。然而，根據本公司之公司組織章程，獨立非執行董事均須在應屆股東週年大會輪值告休。本公司每年亦收到獨立非執行董事的獨立確認函，並有理由相信他們繼續是獨立於本公司。因此，本公司認為已採取充份措施，以確保本公司之企業管治水平，並不較常規守則之要求寬鬆。

## 標準守則

本公司已採用上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），以規範本公司董事進行證券交易時之操守。經向本公司董事作出特定查詢後，全體董事已確認於截至2012年6月30日止6個月內，彼等均符合標準守則之規定。

## **薪酬委員會**

按照常規守則規定，本公司已成立薪酬委員會，成員包括2位執行董事：黃英敏先生及黃文顯先生，及3位獨立非執行董事：梁啓雄先生（主席）、范仁達先生及伍耀明先生。

## **審核委員會**

審核委員會之職權和責任條文之預備及採用乃以香港會計師公會所發出之「成立審核委員會指引」作為藍本。

審核委員會審閱本集團採納之會計慣例及準則及與本集團之管理層討論審核、內部控制及財務報告事宜，其中包括審閱中期業績及截至2012年6月30日止之中期財務資料。

## **提名委員會**

按照常規守則規定，本公司已成立提名委員會，成員包括3位獨立非執行董事：梁啓雄先生、范仁達先生及伍耀明先生（主席）。

## **於聯交所網站披露資料**

2012年中期財務資料將於適當時候在香港聯合交易所有限公司之網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司之網站([www.raymondfinance.com](http://www.raymondfinance.com))內發放。

承董事會命  
主席  
**黃乾利**

香港，2012年8月31日

董事會於本公佈日期，本公司之董事如下：

*執行董事：*

黃乾利先生、黃英敏先生、黃文顯先生及莫健興先生

*非執行董事：*

黃乾亨博士，*GBS*，*太平紳士*，*LLD*，*DH*；熊正峰先生及李映紅女士

*獨立非執行董事：*

梁啓雄先生、范仁達先生及伍耀明先生

*代董事：*

黃英傑先生（黃乾亨博士之代董事）及張元坤先生（黃乾利先生之代董事）